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Bagoly mondja
a verébnek . . .  Ez a régi 
közmondás ráülik a munka­
párti urak színtelen erőlkö­
déseire, akik sportot csinál­
nak abból, hogy mindenféle 
cselvetésekkel, iiiszurásokkai, 
állítólagos közigazgatási visz- 
szaéiések feihány'orgatásával, 
válsághírek kolportálásával 
igyekeznek a közvéleményt 
félrevezetni, csak azért, hogy 
a kormánynak kellemetlen­
kedjenek.

Pártpolitikai szempontokat, 
párturalmat vetni a mai kor­
mány szemére egyszerűen ne­
vetséges. Hiába erőlködik a 
letűnt rezsim,saitóállománva 
azon, hogy ezeket az ékeket 
beleszoritsa a tisztességes 
gondolkodásit közvéleménybe, 
ez az igyekezet kárba fog 
veszni. Különösen nemes 
vesszőparipája a munkapárti 
hangulatcsinálóknak a vá­
lasztójogi javaslat „késői" be­
nyújtásába való kapaszkodás. 
Pedig a józan szemlélő élőt. 
nagyon is tisztán látszik a 
tény: hogy egyszerűen alkot­
mányjogi technikai nehézsé­
gek okozták a javaslat kés­
lekedését, t. i. az előzetes 
szentesítéssel járó formák­
nak betartása, mert a felség 
a harctereken időzvén, nem 
nyújthatott módot az idő meg­
rövidítésére.

Hát csak hadd mulassa­
nak, hadd erőlködjenek a le­
tűnt rendszer akarnokai. A 
kormány megy a maga ut­
ján s ha szükség lesz rá, a 
demokraiikus jogok megadá­
sához a házfeloszlatás tényé­
től sem fog megijedni.

Legjobb tőkebefektetés —  
a hadikclcsönjegyzésl

A világháború költségeinek 
a szörnyű moloch igényének 
fedezésére a kormányhatalom 
immár hetedizben ford í a 
magyar nemzethez a háború 
győzedelmes befejezésének 
legbiztosabb fegj véréért, az. 
anyagi erőt biztosító pénzért.

Nemcsak hivatali' állásom 
bói kifolyó, de hazafias: kö­
telességemnek tartom, hogy 
a hadikolcsön sikerének 

.biztosítása...-érdekében je­
len soraimmal a varmegye 
hazafias közönségét felkeres­
sem.

Át vagyok hatva azon tu­
dattól, hogy a megelőző h&di- 
kölcsön kibocsájtások alkal­
mával igen sokan és vagyoni 
viszonyaikhoz mérten telje­
sítették hazafias kötelessé­
güket. De viszont tudva azt 
is, hogy vannak olyanok is, 
bár hála Istennek kevesen, 
kik eddig tartózkodtak a hadi 
kölcsön jegyzéstől, vagy ha 
résztvettek is benne, nem oly 
arányban, mint ahogy azt 
anyagi, viszonyaik megenged­
ték volna.

A világháború vérdus fer- 
getege tombol még, de vala­
mennyiünkben él azon erős 
remény, hogy a virágot, 
rügyet fakasztó meghozza 
szivünk leghőbb vágyát az 
emberek nyugalmát biztosító 
világbékét.

E világbéke mielőbbi meg­
teremtését célozza a most 
kibocsájtásra. kerülő hadi­
kölcsön sikere is, mert hisz 
ellenségeink egyedüli reménye

gazdasági összeroppanásunk­
ban összpontosul.

A központi hatalmak leg­
hatalmasabb ellenfele az orosz 
kolosszus ma már fegyveres 
eil nségm k nem számítható. 
Belső forradalom szülte osz­
tályok harca teljesen meg­
bénító! ía az orosz nemzetet. 
LétüK egyedüli fenntartásának 
alapja a mielőbbi béke.

A központi hatalmakat 
•gyűlölő » ietiporiH szándé­
kozó -orosz kormányzatokat 
első sorban ami hős áldo­
zatra kész véreink bámulatra 
méltó bátorsága s a hű né­
met szövetséges fegyelmezett 
rendszeressége és alapossága 
zúzta össze.

A németek a nyugati fron­
ton ércfalként állják meg 
helyüket az angol és francia 
támadásokkal szemben, mig 
alattomos hitszegő volt szö­
vetségesünket a közelmúltban 
ábrándították ki fegyveres 
erőink Adria gyöngyének bir­
tokából s jelenleg Velence 
megtartása okoz az olasz 
hadvezetőségnek fájdalmas s 
nem sok reményeket nyújtó 
gondot.

A tengeren pedig Anglia 
hatalmát tengeriattjáróink fé­
nyes sikerei nemcsak vitássá 
tették, hanem a közel jövőben 
a kiéheztetés fegyverének sú­
lyát ép ellenségeink fogják 
érezni, kik minket azzal földre 
teperni akartak.

Ezek rövid vonásokban a 
harctéri helyzetek, melyeket 
bár mindenki .ismer, de szük­

ségesnek tartottam össze-' 
gezni, mert a legfőbb argu­
mentumokat foglalják maguk- 

. bán, hogy a hadikölcsun 
jegyzése a leghazafiasabb kö­
telesség mindenki részéről, 
mert hisz ezen anyagi erővel se­
gítettük elő seregeink diadalát.

Pt hadikölcsön sikere a vé­
res világháborút nem fogja 
meghosszabbítani, sőt ellen­
kezőleg meg fogja rövidíteni, 
mert kiábrándítjuk ellensé­
geinket azon téves hiedelem­
ből, hogy a központi hatal­
mak anyagi gazdasági ereje 
összeomlásban van, doku­
mentálnunk keii ellenségeink­
nek, hogy nemcsak a véres 
harcmezőkön a mi fegyve­
reinké a diadal, hanem telíte, 
áldozaírakészeti tekintünk a 
jövő elé, anyagi, gazdasági 
téren is felvehetjük velük a 
versenyt s e téren is össze­
zúzhatjuk konok ellensé­
geinket.

A hadikölcsön mivoltára, 
annak szükségességére, biz­
tosságára és jövedelmezősé­
géről a hetedik emissiónál 
felesleges már hosszasabban 
tárgyalni.

Röviden reá keli azonban 
mutatnom, hogy a legutóbbi 
parlamenti ülésszakon nemze­
tünk pénzügyi helyzetét leg­
jobban ismerő államférfiaink 
a volt s a jelenlegi pénz­
ügyminiszterek dokumentálták 
meggyőző szavakkal, hogy a 
hadikölcsön a legbiztosabb s 
legjövedelmezőbb tőkebefek­
tetés.

A világ J  e g f c l r ó g f l l a l j ,  de egyszersmind l e g j o b b  szivarkahiivelye:
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A hadikölcsönök bonitását 
pedig a most megszavazásra 
kerülő uj adójavaslatok leg­
jobban biztosítják, mert hisz 
az nj adókból befolyó állam­
jövedelem elsősorban a hadi­
kölcsönök kamatainak kifize­
tésére fog szolgálni.

Jelen felhívásomban kell 
hogy érintsem azt a kérdést 
is, miszerint a magyar hadi- 
kölcsön fényes sikere nemzeti 
életünk vitális érdeke, köte­
lességünk ugyanis e világ­
rengető időkben nemzeti lé­
tünket biztosítandó, nemcsak 
a harctereken tettekkel bizo­
nyítani a magyar hősiességet 
és bátorságot, hanem anyagi 
erőnket is feláldozni a haza 
oltárára, adni a legszentebb 
hazafias kötelességünk, hogy 
államiságunkat, területi in- 
•tegritánsunkat nemcsak fegy­
veres és nyíltan hadat üzenő 
ellenségeinkkel szemben meg- 
védhessük, hanem a szavakkal 
áskálódó s területi integritá­
sunk ellen törő cseh és min­
den szláv támadások letöré­
sére leghatalmasabb fegyver 
az, ha bebizonyítjuk, ország­
világ előtt, hogy a magyar 
-nemzet fiai nemcsak meghalni 
tudnak a hazáért, hanem 
anyagi erőiket és javaikat is 
készek feláldozni, ha tettre j 
kerül a sor.

Jegyezzen tehát mindenki 
anyagi viszonyaihoz mérten I 
hadikölcsönt, különösen nagy I 
súlyt helyezek azokra, akik '• 
az államtól bármiféle elönyö- 
két élveznek, a hadseregnek j 
szál htot lak, végül a fegyveres ' 
szolgálat alól felmentettek.

Ha ezek távol maradnak 
a hadikölcSÖntől, úgy a haza- . 
fias közönség méltó lesújtó ; 
kritikájára tarthatnak számol, j

Aki magyar s hazáját, nem- ' 
zetét őszintén szereti, az nem ! 
maradhat el a hadikölcsön 
jegyzésétől.

Balassagyarmat, 1917. no­
vember 29-én.

Hazafias üdvözlettel 
Gróf Mailáth I. Géza j

Nógrádvánnegye főispánja.- j

Minden hadikölcsönre jegy­
zett ko.ona közelebb hozza 

a békét!
t=3C3E=lC3C3C=!C3C=!C=!C=3C=!a
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Adjatok
a barakkok hős szenvedőinek!

A templomokban misztikus reg­
geleken fölbug az ádrent, az Ur 
jövetele várásának csodás epedő 
himnusza, magában hordva mil­
lió szenvedők, millió küzdők meg­
váltásának, békevágyának kö­
nyörgő sóhaját. A hit és élet, a 
külső és belső világ epekedve te­
kint a jővő titkos sötétje felé, re­
megve várva a csillag feltűnését, 
mely jelezni fogja a béke fejedel­
mének jövetelét.

A küzdés, a szenvedés, a béke- 
várás idején, felétek száll testvé­
rek az értetek szenvedők könyörgő 
panasza. Értse meg mindenki, 
hogy könyet letörülni, fájdalmat 
csillapítani, pótolni a távol ott­
hont, a messze hagyott családot, 
örök isteni és emberi szent köte­
lesség.

Hozzátok el kezetek simítását, 
vigasztaló szavatokat, szivetek 
minden kincsét a barukktáborok  
szomorú birodalmába. S ha majd 
kigyul a gyertyák fénye a béke 
szent fájának ágán, ne hagyjátok 
setéiben azokat, akik visszatértek 
a halál mezeiéről, megtörve, meg- 
vérezve, betegen. Kenyeretek fe­
lét, örömötöket, reményeiteket vi­
gyétek hozzájuk s szeressétek 
őket, mert ők előbb szerettek 
benneteket. Áldott le z a kéz, 
amely ad, ezerszer áldott.

Lányok, asszonyok s ti, férfiak, 
kik itthon maradtatok, méltók le­
gyetek a szenvedőkhöz, a szo­
morú hősükhöz. Ök vért adtak 
éltetek, ti adjatok szeretetett

Elfogadunk minden adományt, 
minden értéket, bármily mennyi­
ségű és értékű is lesz az. Asszo­
nyok, leányok segítségeteket kér­
jük a szeretet munkájában. Hisz 
ez a legszebb női, kötelesség a 
küny letörlése, a szenvedés enyhí­
tése. Bízunk Losonc város közön­
ségének jó szivében és erős a 
hitünk, hogy akik itthon vannak, 
méltók azokhoz, akik a halál 
nagy rengetegében méltón állták 
meg helyüket s dicső hírnevet 
szereztek szülővárosuknak.

Dr. Strössner Béláné
cs. és kir. törzsorvos neje.

lö v é s i  F iizesséry Károly
cs. és kir. tábori lelkész.

A gőzfürdő működik
A városi gőzfürdő néhány napig 

működésben lesz. A szénhiányra 
való tekintettel azonban nvitva- 
tartása bizonytalan.

A főispán példaadása
Gróf Mailáth I. Géza fő­

ispán 220.000 K hadikölcsönt 
jegyzett. A nemes példaadás 
szolgáljon buzdításul azoknak, 
akik még nem vették ki ré­
szüket eléggé a hazafias kö­
telesség teljesítéséből.

A Magyar Asztaltársaság
karácsonyi ünnepélye

folyó hó 16-án, vasárnap d. u. 3 
órakor fog megtartatni a Vasúti 
vendéglő Rákóczi-termében, mely 
alkalommal a szegénvsorsu gyer­
mekek részére a ruhakiosztás i> 
meg fog történni.

Szerkesztőváltozás
A „Felsönógrád“ szerkesztésé­

ben változás állott be. A lap 
szerkesztői a műit számtól kez- 
dődöleg Sörös Béla ref. vezető 
lelkész és Kövy Árpád ref. lel­
kész.

A Hadsegélyző Hivatal 
és a hadikötcsönjegyzés
A VH-ik hadikölcsön jegyzése al­
kalmával a Magyar Királyi Hon­
védelmi Minisztérium Hadsegélyző 
Hivatala szintén sorompóba áll,
hogy a kölcsön sikerét előmoz­
dítsa. Megállapodott a Magyar 
Országos Biztositó Intézettel, a 
mely a nagy és szociális jelentő­
ségű hadibiztositásra vállalkozott. 
Az intézet haclikillcsönbiztositás 
által óhajtja a VII. hadikölcsön 
eredményét növelni. Az intézetnek 
biztosítási dijait a Hadsegélyző 
Hivatal szabja meg, amely nem­
csak állandó felügyeletet és ellen­
őrzést gyakorol, hanem a bizto­
sító és biztosított közt felmerült 
vitás cselekben dönt is. ítélete a 

: biztosítót, tehát a Magyar Orszá- 
j gos Biztosité Intézetet véglegesen 

kötelezi, úgy, hogy perek teljesen 
kivannak zárva. Ezenfelül a Ma- 

j  gyár Országos Biztosító Intézet 
nyereségének egy részét a Had­
segélyző Hivatalnak engedi át, 
tehát minden egyes hadikölcsön 
vagy hadibiztositás kötése az 

1 özvegyek és árvák alapját növelt.
Felvilágosítással díjmentesen szol- 

• gát a losonci fiók: Rákóczi-u. 13.

hadi íölcsönjegyzesek
Eddig a következő nagyobb 

1 Itadtköicsönjegyzések történtek: 
Losonci Takarék és Hitelbank

j 960.000, Nógrádtnegyei Népbank 
' 50.000, Kereskedelmi és Iparbank
j 180.000, Herzog és Knhn cég

200.000, Herzog és Kőim cég
| (Gottschl g-gyár) 100.000 K.

Adakozzunk -
a Vecsey- hangverseny céljaira

A Balassagyarmaton megtar­
tandó Vecscy-hangverseny nemes 
céljaira az adományok a legszebb 
eredménnyel folynak be a főispán 
kezeihez. Ehelyütt említjük meg, 
hogy a gyorssegély az adomá­
nyokból már ki is utaltatik. így 
a losonci járásban 5700 K segély 
osztatott síét a napokban 50 ko­
ronától 300 koronáig terjedő 
részletekben. A losonci főszolga­
bírói gyüjtöiven eddig 2000 ko­
rona folyt be a nemes célra.

—
Uj városi tisztviselők

A f. hó 3-án megtartott rend­
kívüli városi képviselőtestületi 
közgyűlésen első osztályú rend ár- 
fogalmazóvá Vince János, másod­
osztályú rendörfogalmazóvá Szönyi 
Sándor választatott meg.

Szakértői kinevezés
Losonc város és járásának te­

rületére a széna és takarmány­
félék átvevő bizottságába ható­
sági szakértőül Kossá Magyary 
Árpád neveztetett ki.

Hadikölcsönjegyzés 
a Herzog és Kohn cégnél

A Herzog és Kohn cégnél 
I Losoncon eddig a hetedik 

hadikölcsönre 293.900 kor.
összegű jegyzés történt.

Gyászrovat
Dr. Haász Béla eperjesi tör­

vényszéki jegyző életének 36-ik 
évében Budapesten meghalt.

I Alexy Nándor, Losonc város 
Volt kéinényseprömestéfe, városi 
képviselőtestületi és megyebizotl- 

I sági tag 71 éves korában meghalt.

Pénz nélkül
gramofonlemezt csak a „Wágncr- 
Hangszerkirály" Budapest, József- 
kőrut 15. szállít, 6 darab törölt, 

: elhasznált , vagy megunt régi 
lemezért egy legújabb, teljesen 
uj hanglemezt küld fenti cég 
mindenkinek.

Laptulajiianos: He r e z e i  li J en ő . 
Lapkiadó: lángéi Is tván .

Lapunk telefonszáma: 155.

s r -------------------------------- -----------------------
Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca

Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztító és gőzmosó intézete.
L Gyászruhák soron kívül festetnek.

I 0 .
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Ha

h a d ik ö lcsö n -
biztosítást köt, kérjen előbb tájékoztatót 
s a j á t  é r d e k é b e n  a m. kir.

h o n v é d e lm i m in i s z t é r iu m
hadsegélyző hivatalának ellenőrzése alatt 
álló Magyar Országos Biztositó In­
tézet R. T. Losonci fiókjától, Losonc 

Rákóczi-u. 13.
Felvilágosítással díjmentesen szolgál a Losonci fiók, 

Rákóczi-utca 13.

Magyar királyi állanna sa ta t
290678/1917 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesitlietlen küldemé­

nyek a vasúti üzletszabályzat 81 
§-a értelmében az alább felsorolt 
állomások telieráru raktáraiban 
délelőtt 9 órakor, a következő 
napokon fognak azonnali kész- 
pénzfizetés mellett nyilvánosan 
eladatni:
Aradállomáson 1917 decber24-én
Bpest dunap. p. u. „ „ 17-én
Bpest józsefv. „ „ „ 19-én
Bpest nyugoti p. u. „ „ 21-én
Debrecen „ n n 27-én
Eszék „ V n 21-én
Fiume „ n 18-án
Győr „ » » 13-án
Kaposvár „ y* » 17-én
Kassa „ » 13-án
Kolozsvár „ r> » 28-án
Losonc n 14-én
Miskolc „ » 24-én
Nyílra „ » 287án
Nagyvárad „ it » 20-án
Pápa „ 19-én
Pécs * » 28-án
Pozsony „ » 21-én
Sátoraljaujh „ » n 20-án
Szabadka „ n n 18-án
Szatmárnémeti „ n n 27-én
Szeged B n 19-én
Szolnok „ V n 14-en
Temesvár Józsefváros , „ 20-án
Újvidék n „ 27-én
Zágráb n n 24-én

Budapest 1917. november hó
21-én.

Az igazgatóság. 
(Utánnyomás nem dijaztatik.)

®®®®«®®®®®0® 
Eladó ház

Losoncon az Iskola-utca 25 
szátnu ház, mely áll 3 utcai 
és 2 utcai szobából és hozzá­
tartozó mellékhelyiséggel és
kertből, előnyös feltételek mel­

lett eladó.
Bővebb felvilágosítást nyújt: 
Filó Lajos, Vasuti-utca 20. sz.

® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

Ház eladó
Kisbég-utca 25 .  sz.
Tudakozódni lehet ugyanott.

Piccolo-fiu
felvétetik a

I r á ly  M É z t e m
Vasáru üzletünk részére ke­
resünk egy kereskedelmit vég­
zett, irodai teendőkre alkal­

mas n ő t.
R-.TTIN6ER TESTVÉREK ulóda I 

LOSONC

w  K eresünk

ü z l e t i  k é p v i s e l ő k e t
ü g y n ö k ö k e t én u ta z ó k a t

j u t a l é k  e l l e n é b e n
; az általunk gyártott „TOW -TOW “ 

című tisztító és mosószer árusítása 
j és forgalomba hozata’a érdekében.
: Ez á szer ruhamosás, tisztítás es
! súroláshoz kitüuö ii alkalmazható
í anélkül, hogy hozzá szappant vagy
j szódát pótolni kellene.
• Amennyiben ezen tisztítószer, úgy 

a háztartás, mint ipar. kórházak és 
ba rakok Tan nélkülözhetetlen, követ- j
kezöleg ezen szer oly fontos és j

j könnyen árusíthat * cikk, amely ío- j
j gyász tasi áru, gyarmat-, festék- és ;

niás anyagáru-, drogueria-üzletekbe 
nagyon'jól bele illik.

Ilynemű üzletekben gyártmányunk 
n tinóén üt könnyén és pedig r.agy 
m ennyiségben á ru s íth a tó .

} Azoknak, akik ezen cikk iránt j 
érdeklődnek, készséggel szolgálunk j 
felvilágosítással úgy jutalék, mint 
eiadáai feltételeink tekintetében ÓP 
szívesen küldünk mintát és pros­
pektust.

Ajánlatokat kérünk következő 
címünkre:
Rubinstein Márton és fia r.-t.

MAKÓ, (Csanádmegye).

w w t M w w w w e w M w w
B é c s i  z o n g o r a h a n g o l ó
érkezik Losoncra. Előjegyzé­
seket a kiadóhivatal elfogad. 
Vidékre is rendelkezésre áll.

FRf l NCSEK J Ó Z S E F
zongorahangoló

e s o m s a  ti ís ur. w .
Biliül líMirurtraMl

?
15 korona befizetésével

1000 korona névértékű

hadíkölcsönt jegyezhet
egy 40 éves egyén, ha a

„FON Cl ÉRÉ"
PESTI B1ZT0S1TÓ-IMTEZ ETHÉL

hadikölcsönbiztosiiást köt.
A biztosítás 15 évre köttetik, 
halálesetben a jegyzett hadiköl­
csön azonnal kiszo5gáltatik. Elérés 
esetén 1000 kor. helyett 1200 
kor. hadikölcsönkőtvény adatik ki. 
A biztosítás érvényé pótdij nél­
kül már az első naptól kezdve 
kiterjed a háború veszélyére, 
nemkülönben Öngyilkosság és 

párbaj esetén i*.
Orvosi v izsgá la t csak 10.000 
k o ro n án  felüli ö s s a e g n é l  

szükséges.
K erjen  tá jé k o z ta tó t 

a helybeli főügynökségtől 
Tlagybég u, 2 sz. I. emelet.

Összefoglaló
tankönyv
A középiskola négy alsó 
osztályának tananyaga. Rövid 
és könnyen érthető . Nél­
külözhetetlen rendes- és ma­
gántanulóknak, műveltségre 
törekvőknek. Ára 25 korona 
és 1 kor. postaköltség. Meg­

rendelhető a

ZSOLDOS
tanintézetnél

Budapest, Vd. Dohány-u. 84. 
Telefon 3 2 -4 0 .

® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

Varrónők
fe lv é te tn ek  a 25. g v a -  
logezr. p ó tzászlóafján á l.
Jelentkezés a pótzászlóalj gaz­
dasági hivatalában reg g e­
le n k é n t S és 9 ó ra  k ö z ö tt .
® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

H anglemezeket,
le já tszo ttak at, v a g y  tö rö tte k e t cseré l, 
— -  v a g y  k é sz p é n z é r t  is  v e s z  ~

W á g n e r
„hangszer király64
országszerte elismert elsőrendű magyar h a n g ­

s z e r -  é s  b e s z é l ő g é p e k  á r u h á z a

0 ®  B U D A P E S T ,  ® ®  
V i l i ,  J ó z s e f - k ö r ú t  S v. 
F ió k ü z le t i IX., R á d a y -u . 18.

i

a
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KOSSÁ MAGYARY ÁRPÁD
LOSONC.

Ráköczi-uí 36. sz.
Törvér.yszékileg bejegyzett cég, 

kereskedelmi ügynökség.

Föld-, birtok-, telek- ház vételét,
eladását, valam int éves és bútorozott lakás 

berbe adásat jutányosán közvetíti. 
Általában minden szakba vágó Üzlet lebo­
nyolítását vállalja úgy helyben, mint vidéken 

és pontosan, lc!ki> neretesen teljesíti. 
SZIVES PÁRTFOGÁST KÉK.



4 nmEMöétCt 1917. december 4.

?! ,TEALELKE‘ ^
s IsgjGli! ranos fea p ö íló

ö le s é }  e g é s f t s é g e s ,  í z le t e s  I!

T SiiiE güeim ezésné!,
katonaság, fogolytáborok, kórházak, gyári és bányavállalatok, valamint

F.kereskedők és magán 
háztartások részére

1 kgr. „TEALELKE" 
400 adag rumos teái ad-

MÜLLER
REZSŐ
BUDAPEST

WII„Rákóai-u:32

csésze ízletes tea 
eíkészitéséhéz égy fi*  

véskanálnyi 
„TEALELKE**
elegendő. Próbaüvegei  ̂
nagyot K 10'—, kicsit 
K 5'— előzetes bekül* 
dése ellenében küldök;

Kísérelje meg és meg fog győződni róla, hogy a „TEftLELKE" a mo­
dern vegyészet remeke, a leg.díálisabb és legegészségesebb

rumos teapéf ló
Képviselők felvétetnek. I"«a

Katonaságnál bevezetettek előnyben részesülnek, j !«

I  AAAAAAAá tAAAAAAA

MIHDENKINEK+UjjzépisllBlBi ÉS
hazafias kötelessége, hogy a ! 
gyáriparban,, üzletben vagv 
háttartásban előforduló min­
denfajta gutnmihuliadékot,
Sár- és tornacipőket, gummi- 
játékokaf, gummtőmlőkef stb. ' 
i tbf f  a tn. kir. Ministerkim | 
llŐ Í'gn . M. E. számúi 

rendeletével létesített |
G U M M í BIZOTTSAGN.AK :

Budapest, V., Rudoif-tér 6. sz. J 
bejelentse, hói az anyagot a í 
meghatározott legmagasabb j 

árakon megveszik. !
Bevásárló Losoncon: 
FISCHER eyULft
ócskavaskereskedő.

p o lg á ri-  isk o la i
magánoizsgálüi

Osztályösszevonással, 
érettségire a leggyor­
sabban, frelelój6s Jg 
mellett készít e?íi> Sa

Z S O L D O S
tanintézet

Budapest, VII. kér. 
Dohány-utca 34. sz. 
Telefon-szám 32—40.

Is m e r te tő t  küld 
az ig a z g a tó s á g .

T a l p i É i i
szinhőrbül, fémbe foglalva, 
gömbölyű és négyszögletes 
a legkitűnőbb ebben a nemben
50 darabokat tartalmazó karto­
nokban. Viszonteladóknak áren­
gedmény. Szállítás csakis 50 da­
rab kartonunk,nt utánvétellel, 
posta e* csomagolás költségre • 
1 korona 50 fillér fizetendő. 

Reklámmínfáií grátisz 1
Guttmann Henrik
Wien I. Niebeiungengasse 3.
Városi képviselők kerestetnek! (

Dcéhípcz Mab
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrusták, 
ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

►sa gyári raktára. ►«-<

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.

Ajánlja kitűnő ,S  i n g e r* 
karikahajós és központi orsós

varróB^peit
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

M A G Y A R  O R S Z Á G O S  B I Z T O S Í T Ó  I N T É Z E T  R.-T.
HRDI- ÉS HRDiKÖlCSÖNBIZIOSITÓ 05ZTRLY', *

R M. KiK. HÓMV. MINIS iC HŰM HAD5E0ÉIYZŐ HIVRTAlArtftK ELLENŐRZÉSE R I RTT 
AZ ELESETTEK ÖZVEGYEI ÉS flRVAl ÉRDEKÉBEN ÉS JRv’HRR 

FIÓK:  L O S O N C ,  R ÁKÓC Z I - UT C A 13. SZÁM.

JegnezzQ nh tis á ik ö ic s ö n t!
G o n d o s k o d ju n k  m a g u n k ró l és c s a lá d u n k ró l!

K ö s s ü n k  h a d i k ö l c s ö n b  i z t o s i t á s t !
A hadikölcsönbiztositás nem egyéb, mint hadikölcsönjegyzésnek életbiztosítással való egybekapcso *ása.
Aki hadikülcsőnbiztositást kőt, áz elsősorban hadikölcsönt jegyez, másodsorban pedig öreg korára saját sor áról, esetleg 

halála esetére pedig szeretteinek sorsáról gondoskodik.
A hadikölcsönt jegyző fél 10—20 év alatt fizetheti le hadikölcsönét. Ezen idő lejártával a hadikölcsönkölvényt teljes név­

értékében kézhez kapja. Ha a biztosított előbb hal meg, úgy hátramaradottal minden további díjfizetés nélkül megkapják a tehermentes 
hadiköicsönkötvényeket, folyó kamatszelvényeivel együtt.

A hadikockázat viseléséért — beleértve a harctéren levő katonákat is — semmiféle pólilltték nem jár.

L e g fo n to sa b b
t. KI k ö th e t  h a d ik ö lc s ö n b li to a t tá e t  ?

Minden egészséges férfi vagy nő. akt 15. életévét betöltötte és 60 év­
nél nem idősebbik. Bevonultak hozzátartozóik, munkaadóik vagy községük 
elöljárósása által biztositnatok be!
2. Mily l-a d tk ö ic sö n b ix to s itá s  köthető c» mi!y id ő t a r ta m r a  ?

tO.OÖÖ Kvlg orvosi vizsgáiét nélkül, ezenfelül- orvosi vizsgálattal és 
Külön (UpéteiHc és feltételek mellett fi bhtositott szbadun választhatja inog 
n u - / 0  evi biztosítási időtartamot, de az semniiesetre sem terjedhet a 7Ö. 
életéven túl.

A b iz tosítás  az első p illan a ttó l k ezd v e  é rv é n y e i, m inden v á ­
rakozási idő nélkü l s k ite rjed  a  h a rc té ri h a lá lra  es  öngyilkosság  
• s e té r e  i*.

h a tá r o z a to k !
3. D íjfize tést f e l té te le k  :

A dijak a jegyző fél kívánsága szerint évente, félévente, negyedévente 
vagy havonta fizethetők. 1000 K n. é. VII. kib. 6 százalékos magyar hadiköl- 
csön jegyzésével egybekapcsolt hadikölcsönbiztositás d ija:

10 évi időtavammal évente 12
15
16 
18 
20

79-50 K 
64-50 „
50— .
46'60 „ 
40*50 ,  
36—  ,

Semmiféle pótlék-, bélyeg- vagy mellékilleték I

__ _______
Nyomatott Engel István gyorssájtóján Losoncon.


